2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2026  № 107

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 24.09.2008 № 517 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений»,  постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район»  Смоленской области от 06.02.2017 № 117 «О введении новых систем оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области» изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Дополнить постановление Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области» приложением №8(прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельская правда Смоленский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области              				                    О.Н. Павлюченкова

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

[bookmark: P40]МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 840

	2 квалификационный уровень
	5 048

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 682

	2 квалификационный уровень
	6 709

	3 квалификационный уровень
	7 149

	4 квалификационный уровень
	7 571

	5 квалификационный уровень
	7 673

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	7 992

	2 квалификационный уровень
	8 098

	3 квалификационный уровень
	8 203

	4 квалификационный уровень
	8 412

	5 квалификационный уровень
	9 044

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	8 203

	2 квалификационный уровень
	9 570

	3 квалификационный уровень
	10 303

														».

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального
 оклада
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 840

	2 квалификационный уровень
	5 048

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 637

	2 квалификационный уровень
	5 892

	3 квалификационный уровень
	6 709

	4 квалификационный уровень
	7 149

														».

	Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер
минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	5 596

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	6 102

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	8 203

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9 570

														».

	Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального
оклада
 (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	5 048

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 682

	2 квалификационный уровень
	5 892

	3 квалификационный уровень
	6 733

	4 квалификационный уровень
	7 571

														».

	Приложение 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
 ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ВЫСШЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада)
(рублей)

	Должности работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала
	1 квалификационный уровень
	6 311

	2 квалификационный уровень
	6 733

	3 квалификационный уровень
	7 149

														».

Приложение 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 048

	2 квалификационный уровень
	5 682

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6 311

	2 квалификационный уровень
	6 941

	3 квалификационный уровень
	7 149

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8 203

	2 квалификационный уровень
	8 412

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	9 570

														».

	Приложение 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень

	Размер
минимального должностного оклада
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	3 квалификационный уровень
	9 433

														».

	Приложение 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 107
«Приложение 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 498

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
ОБРАЗОВАНИЯ

1
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	5 048

	2.
	Должности работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 470

	2 квалификационный уровень
	6 311

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	10 474

	2 квалификационный уровень
	10 716

	3 квалификационный уровень
	10 872

	4 квалификационный уровень
	11 021

														».

image1.png